
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1634

DETERMINA
N. 1395 DEL 15/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lovato Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PRESIDIO FISSO POLIZIA LOCALE IN CAMPO MARZO: ALLACCIAMENTI ALLE INFRASTRUTTURE DI 
RETE PER SERVIZIO DI CONNETTIVITA’ MEDIANTE FIBRA OTTICA SPENTA, ESECUZIONE LAVORI 
E  SPOSTAMENTO  DELLA  RETE  ELETTRICA  DI  BT,  SPOSTAMENTO  CAVI  E  DISTRIBUTORE 
TELEFONICO.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1634

DETERMINA N. 1395 DEL 15/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PRESIDIO FISSO POLIZIA LOCALE IN CAMPO MARZO: ALLACCIAMENTI ALLE 
INFRASTRUTTURE DI RETE PER SERVIZIO DI CONNETTIVITA’ MEDIANTE FIBRA 
OTTICA SPENTA, ESECUZIONE LAVORI E SPOSTAMENTO DELLA RETE ELETTRICA DI 
BT, SPOSTAMENTO CAVI E DISTRIBUTORE TELEFONICO.

  

 IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

con Delibera di Giunta n. 141 del 04/11/2020 è stato approvato il  progetto definitivo dei 
lavori di manutenzione straordinaria ex-ricevitoria daziaria per la realizzazione della nuova sede 
distaccata della Polizia Locale a Campo Marzo dell’importo complessivo di € 185.000,00 I.V.A. 
compresa – CUP B38G20000390004, obiettivo di mandato dell’Amministrazione nell’ambito delle 
politiche per la sicurezza;

con  Determina  dirigenziale  n.  2484  del  17/12/2020  si  è  affidato  l'incarico  per  la 
progettazione esecutiva, il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione 
e la direzione lavori all'Arch. Bruno Sbalchiero dello Studio AS+ Architetti Associati di Vicenza per 
l'importo complessivo di € 21.823,36;

con Determina dirigenziale n. 339 del 23/02/2021 è stato approvato il progetto esecutivo e 
determina a contrarre dei  lavori  di  manutenzione straordinaria dell'ex-ricevitoria  daziaria  per la 
realizzazione della nuova sede distaccata della Polizia Locale a Campo Marzo € 185.000,00 IVA 
compresa  –  CUP B38G20000390004,  che  trovava  copertura  con  gli  impegni  n.  137610  e  n. 
137926 del Capitolo 1400200 "Patrimonio comunale - Interventi per straordinaria mmanutenzione 
compresi impianti tecnologici C.P.I. e D. Lgs. 81/2008 e verifiche vulnerabilità sismica" del bilancio 
del corrente esercizio, finanziato con mutuo della CCDDPP.

In conseguenza di ciò, si rende ora necessario provvedere a collegare i servizi elettrici, 
telefonici  e  di  conessione  indispensabili  per  rendere  funzionale  l'operatività  del  presidio  e  il 
collegamento  con la  sede  della  Polizia  Locale  in  Palazzo  Negrisolo,  Stradella  Soccorso 
Soccorsetto n. 46.

In particolare di tratta di:

- di eseguire dei lavori sulla rete elettrica di Bassa Tensione spostando la linea elettrica secondo 
articolo 29 della Delibera 568/2019/R/eel (TIC) Allegato C;

- di spostare i cavi e il distributore telefonico;

- di realizzare un nuovo allacciamento per l’erogazione del servizio di connettività mediante fibra 
ottica spenta che colleghi la sede della Polizia Locale in Palazzo Negrisolo, Stradella Soccorso 
Soccorsetto n. 46 e il presidio fisso in Campo Marzo, Viale Milano n. 1 a Vicenza.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1634

DETERMINA N. 1395 DEL 15/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PRESIDIO FISSO POLIZIA LOCALE IN CAMPO MARZO: ALLACCIAMENTI ALLE 
INFRASTRUTTURE DI RETE PER SERVIZIO DI CONNETTIVITA’ MEDIANTE FIBRA 
OTTICA SPENTA, ESECUZIONE LAVORI E SPOSTAMENTO DELLA RETE ELETTRICA DI 
BT, SPOSTAMENTO CAVI E DISTRIBUTORE TELEFONICO.

Per quanto sopra gli Uffici hanno contattato le tre società che hanno in gestione i rispettivi 
servizi a rete che hanno verificato la fattibilità degli interventi richiesti quantificando la spesa come 
segue:

-  ditta SAR  Servizi  a  Rete,  Divisione  Energia,  con  nota  acquisita  al  P.G.n.  102090  del 
28/06/2021,  che  ha  confermato  che  la  prestazione  ammonta  ad €  245,07 (IVA  22% inclusa) 
comprensivi della manodopera e delle spese generali;

-  ditta TIM open acess,  con nota acquisita  al  P.G.n.  95611 del  16/06/2021,  ha formulato  un 
preventivo per lo spostamento cavi e distributore tenefonico per complessivi € 976,00 (IVA 22% 
inclusa);

- ditta AGSM AIM Spa, con nota acquisita al P.G.n. 82205 in data 21/05/2021, ha confermato la 
fattibilità del collegamento ed ha quantificato quale contributo per l'attivazione e il rilascio del diritto 
esclusivo d’uso la spesa in complessivi € 2.421,70 (IVA 22% inclusa).

Gli importi sono ritenuti congrui e convenienti per l'Amministrazione con riferimento ai prezzi di 
mercato per analoga tipologia di lavori.

Tutto ciò premesso,

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 
approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 
gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1634

DETERMINA N. 1395 DEL 15/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PRESIDIO FISSO POLIZIA LOCALE IN CAMPO MARZO: ALLACCIAMENTI ALLE 
INFRASTRUTTURE DI RETE PER SERVIZIO DI CONNETTIVITA’ MEDIANTE FIBRA 
OTTICA SPENTA, ESECUZIONE LAVORI E SPOSTAMENTO DELLA RETE ELETTRICA DI 
BT, SPOSTAMENTO CAVI E DISTRIBUTORE TELEFONICO.

Visto il  Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di approvare la spesa complessiva di € 3.642,77 (IVA 22% inclusa) per la realizzazione dei 
collegamenti  dei  servizi  elettrici,  telefonici  e  di  conessione  indispensabili  per  rendere 
funzionale  l'operatività  del presidio  fisso  dell  Polizia  Locale  in  Campo  Marzo, per  le 
motivazioni descritte in premessa, affidando le forniture alle seguenti società che hanno in 
gestione i rispettivi servizi a rete:

-  ditta SAR Servizi  a Rete,  Divisione Energia,  con sede legale  in  Contrà Pedemuro S. 
Biagio, 72 - 36100 Vicenza C.F. e P.I. 03196810240 per l'importo di € 245,07 (IVA 22% 
inclusa) - CIG Z17326F13D;

- ditta TIM open acess, con nota acquisita al P.G.n. 95611 del 16/06/2021, ha formulato un 
preventivo per lo spostamento cavi e distributore tenefonico per complessivi € 976,00 (IVA 
22% inclusa) - CIG Z01326FCF5;

- alla ditta AGSM AIM Spa, con sede legale: Lungadige Galtarossa n. 8 -  37133 Verona – 
C.F. 00215120239 e P.Iva  02770130231 – Sede di Vicenza: Contrà Pedemuro San Biagio, 
72 – 36100 Vicenza - CIG ZD5326FD3B;

 

2.  di dare atto che la spesa di € 3.642,77 (IVA 22% inclusa) trova copertura nell’impegno 
137926  al  cap.  n.  1400200  “PATRIMONIO  COMUNALE  -  INTERVENTI  PER 
STRAORDINARIA  MANUTENZIONE  COMPRESI  IMPIANTI  TECNOLOGICI  C.P.I.  E 
D.LGS  81/2008  E  VERIFICHE  VULNERABILITA'  SISMICA” del  Bilancio  di  previsione 
2021/2023;

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 
10/10/12, n. 174;  

4. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1634

DETERMINA N. 1395 DEL 15/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PRESIDIO FISSO POLIZIA LOCALE IN CAMPO MARZO: ALLACCIAMENTI ALLE 
INFRASTRUTTURE DI RETE PER SERVIZIO DI CONNETTIVITA’ MEDIANTE FIBRA 
OTTICA SPENTA, ESECUZIONE LAVORI E SPOSTAMENTO DELLA RETE ELETTRICA DI 
BT, SPOSTAMENTO CAVI E DISTRIBUTORE TELEFONICO.

5.  di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 
e successive modificazioni;

6. di  attestare il  rispetto delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1634

DETERMINA N. 1395 DEL 15/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PRESIDIO FISSO POLIZIA LOCALE IN CAMPO MARZO: ALLACCIAMENTI ALLE 
INFRASTRUTTURE DI RETE PER SERVIZIO DI CONNETTIVITA’ MEDIANTE FIBRA 
OTTICA SPENTA, ESECUZIONE LAVORI E SPOSTAMENTO DELLA RETE ELETTRICA DI 
BT, SPOSTAMENTO CAVI E DISTRIBUTORE TELEFONICO.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
13/07/2021  da  ing.  Giovanni  Fichera  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABBI PAOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1634 

DETERMINA N. 1395 DEL 15/07/2021
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

Oggetto:  PRESIDIO FISSO POLIZIA LOCALE IN CAMPO MARZO: ALLACCIAMENTI ALLE 
INFRASTRUTTURE DI RETE PER SERVIZIO DI CONNETTIVITA’ MEDIANTE FIBRA OTTICA 
SPENTA, ESECUZIONE LAVORI E SPOSTAMENTO DELLA RETE ELETTRICA DI BT, 
SPOSTAMENTO CAVI E DISTRIBUTORE TELEFONICO. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

142325 2021 PATRIMONIO COMUNALE - 
INTERVENTI PER STRAORDINARIA 

MANUTENZIONE COMPRESI IMPIANTI 
TECNOLOGICI C.P.I. E D.LGS 81/2008 E 
VERIFICHE VULNERABILITA' SISMICA

U 01052.02.1400200 2.421,70

142325 2021 PATRIMONIO COMUNALE - 
INTERVENTI PER STRAORDINARIA 

MANUTENZIONE COMPRESI IMPIANTI 
TECNOLOGICI C.P.I. E D.LGS 81/2008 E 
VERIFICHE VULNERABILITA' SISMICA

U 01052.02.1400200 976,00

142325 2021 PATRIMONIO COMUNALE - 
INTERVENTI PER STRAORDINARIA 

MANUTENZIONE COMPRESI IMPIANTI 
TECNOLOGICI C.P.I. E D.LGS 81/2008 E 
VERIFICHE VULNERABILITA' SISMICA

U 01052.02.1400200 245,07

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 15/07/2021 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 142c2e822080c2421d8353ca47c1683e3a2a7a45 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: ing. Giovanni Fichera
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



La PO di Ragioneria: --


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

